
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ г. АРГУН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН УСТРАДА-Г1 АЛИН ДЕПУТАТИЙИ

КХЕТАШО

Девятнадцатое очередное заседание Совета депутатов муниципального 
образования г. Аргун четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

03.08.2021 г. Аргун № 36

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов г. Аргун от 29 
декабря 2020 года № 49 «О бюджете 
городского округа город Аргун на 2021 
год и на плановый период 2022-2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
подпунктом 2 пункта 2 статьи 30 Устава муниципального образования 
городской округ город Аргун, Положением «О бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в муниципальном образовании город Аргун», Совет 
депутатов г. Аргун

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов г. Аргун от 29 декабря 2020 года 
№ 49 «О бюджете городского округа город Аргун на 2021 год и на плановый 
период 2022-2023 годов» следующие изменения:

1) подпункты 1, 2, 6 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

образования город Аргун на 2021 год составляет 1 734 662,4 тыс. рублей, в 
том числе безвозмездные и безвозвратные поступлений из республиканского 
бюджета 1 592 667,1 тыс. рублей, налоговые и неналоговые доходы 
141 995,3 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования город 
Аргун -  1 735 777,0 тыс. руб.;»;

«6) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского 
округа город Аргун на 2021 год -  116 329,5 тыс. руб.;».

2) приложения 2, 4, 6, 8, 10 утвердить в новой редакции согласно 
приложениям, к настоящему решению.



2. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Аргун» и 
разместить на сайте Совета депутатов г. Аргун w w w .sovetargun.ru в сети 
«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города И.З. Аюбов

http://www.sovetargun.ru


Перечень главных

К од бю дж етной классиф икации Р оссийской  
Ф едерации

Н аим енование главного адм инистратора (адм инистратора)
главного
адм ини
стратора

(адм инист
ратора)

доходов бю дж ета

335 Ф инансовое управление города А ргун

335 1 11 02032 04 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бю джетов городских округов

335 1 11 03040 04 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств  
бюджетов городских округов

335 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы  от компенсации затрат бюджетов городских округов

335 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

335 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченное ™

335 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

335 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общ ее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

335 2 02 25467 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

335 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению» жильем  
молодых семей

335 2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры

335 2 02 25527 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию  
мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства

335 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

335 2 02 25560 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку обустройства мест массового отдыха 
населения (городских парков)

335 2 02 27576 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития 
сельских территорий

335 2 02 29 999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

335 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению  
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общ ей юрисдикции 
в Российской Федерации

335 2 02 35118 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

335 2 02 35260 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских окру гов на выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

335 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

335 2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

335 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей  
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

335 2 02 03078 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на модернизацию региональных систем общего 
образования

335 2 02 35303 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денеж ное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

335 2. 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов

администраторов 
Аргун -

Приложение № 2 
к решению Совета депутатов г. Аргун 

от 29 декабря 2020 г. № 49 
округа город Аргун на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов" 
в редакции решения от 03.08.2021 г. № 36 

бюджета городского округа город 
город Аргун



335 2 02 45160 04 0000 150 М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округ ов для компенсации  
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня

335 202 45393 04 ООО 150 М ежбюджетны е трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги"

335 2 02 04071 04 0000 150 М ежбюджетны е трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на государственного 
поддержку (грант) больших, средних и малых городов - центров кулыуры и туризма

335 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
335 2 08 04000 04 0000 150

Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

335 2 18 04000 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата организациями остатков субсидий прошлых лег

335 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округ ов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий  
прошлых лет

335 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий  
прошлых лет

335 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий  
прошлых лет

335 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетны х трансфертов, имеющих  
целевое назначение, прошлых лет из бю джетов городских округов

856 М униципальное учреж дение"М эрия города А р гу н ”

856 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

856 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

856 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

856 1 11 05012 04 0000 120 Доходы , получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность  
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

856 1 11 05012 04 2000 120 Доходы , получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность  
на которьге не разграничена и которьге расположены в границах городских округов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельны* участков

856 1 11 05024 04 0000 120 Доходы , получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением  
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

856 1 11 05024 04 2000 120 Доходы , получаемые в гаде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением  
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

856 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

856 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением  
земельных участков)

856 1 11 05074 04 2000 120 Доходы  от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением  

земельных участков)

856 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами

856 1 11 09034 04 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в 
собственности городских округов

856 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы  от компенсации затрат бюджетов городских округов

856 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов

856 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу



856 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

856 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий., в том числе казенных)., в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

856 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

856 1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы  городских округов (в части реализации основных средств по указанном)' имуществу)

856 1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы  городских округов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

856 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городски?!, округов

856 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

856 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

856 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Г лавой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля.

856 2 18 0 4 0 1 0 0 4  0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий  

прошлых лет

856 2 18 04020 04 OCOO 150 Доходы  бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий  
прошлых лет

856 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетны х трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

859 М униципальное учреж дение "Д епартам ент образовании г.А ргун"

859 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы  от компенсации затрат бюджетов городских окр) гов

859 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий  
прошлых лет

860 М униципальное учреж дение "У правление культур ы  г .А р гун 1'

860 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы  от компенсации затрат бюджетов городских округов

861 К ом сом ольское территориальное управление М эрии города А ргун

861 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы  от компенсации затрат бюджетов городских округов

862 Ч ечен-А ульское территориальное управление М эрии города А ргун

862 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы  от компенсации затрат бюджетов городских округов

908 С овет депутатов м униципального образования г.Аргун

908 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы  от компенсации затрат бюджетов городских округов

925 М униципальное учреж дение "У правление дош кол ьн ы х учреж дений г.Аргун"

925 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы  от компенсации затрат бюджетов городских округов

925 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий  
прошлых лет



Поступление доходов в бюджет городского округа город Аргун на 2021 год

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование доходов 20)21 год

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 141 995,3

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 109 436,0

1 01 02000 01 0000110 Налог на доходы физических лиц 109 436,0

1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

108 846,0

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

479,0

1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

111,0

1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ  (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ

9 700,3

1 03 02000 01 0000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 9 700,3

1 03 02231 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

4 454,0

1 03 02241 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

25,4

1 03 02251 01 0000 110
Доходы от уплаты; акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

5 859,0

1 03 02261 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распреде лению между бю джетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

-638,1

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ д о х о д 4 731,0

1 05 01000 00 0000110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 4 670,0

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 4 240,0

1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

430,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 61,0

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 61,0

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО 7 146,0

1 06 01000 00 0000110 Налог на имущество физических лиц 2 003,0

1 06 01020 04 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в 1раницах городских округов

2 003,0

1 06 06000 00 0000110 Земельный налог 5 143,0

1 06 06032 04 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
округов

2 088,0

1 06 06042 04 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских округов

3 055,0

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 944,0

1 08 03000 01 0000110 Государственна»! пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 944,С

1 08 03010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации)

944,(

1 08 07000 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий

0,'



] 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

I 11 00000 00 0000 ООО
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩ ЕСТВА, НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

8 357,0

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, я также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

8 357,0

1 11 05012 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи 
права на за т о ч ен и е  договоров аренды указанных земельных участков

7 074,0

111 05024 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде: арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 023,0

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных 
участков) 260,0

1 12 00000 00 0000 ООО ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 12,0

1 12 01000 01 0000120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 12,0

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 0,0

I 1 12 01 041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 12,0

1 14 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 320,0

1 14 02000 00 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе

120,0

1 14 02042 04 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

120,0

1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности

1 200,0

1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских округов 1 200,0

1 16 00000 00 0000 ООО Ш ТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩ ЕНИЕ УЩЕРБА 349,0

1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания ( штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

349,0

1 16 01 143 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

2,0

1 16 01 053 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

2,0

1 16 01 073 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаем ые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

21,0

1 16 01 173 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государственной 
власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

5,0

1 16 01 203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

44,0

1 16 10 123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

254,0

1 16 10 129 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав влейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

21,0

2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 1 592 667,1

2 02 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮ ДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 592 667,1

2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 288 468,6

2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 264 550,5

2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 23 918,1

2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1 108 412,8



2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городс ких округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 15 444,0

2 02 30029 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования 28 164,6

 ̂02 35118 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 1 705,9

R02 30024 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 1 017 763,2

2 02 35260 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью 494,2

2 02 35 303 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовате льных организаций 44 840,9

2 02 20 ООО 00 0000 150
Су<5сидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 97 :!;197,6

2 02 25304 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях 70 310,4

2 02 25 467 04 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 1 515,0

2 02 25 497 04 0000 150
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 7 424,9

2 02 25 519 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 101,0

2 02 25555 04 0000 150
Субсидии бюджетам городс ких округов на реализацию программ формирования современной городской 
среды 12 966,4

2 02 27 576 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 
территорий 5 280,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 98 188,0

2 02 45393 04 0000 150
дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта "Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" 95 688,0

2 02 49 999 04 0000 150 2 500,0

ВСЕГО: 1 734 662,4



"О бюджете городского округа го]

Приложение № 6 
ению Совета депутатов г. Аргун 

от 29 декабря 2020 года № 49 
[лановый период 2022-2023 годов 

дии решения от 03.08.2021 г. № 36

Ведомственная структура расходов бюджета¥3|(Шского округа на 2021

Коды бюджетной кл ассификации

План на год jвед.
струк.
пасх.

раздел подраздел целевая
статья вид расхода

1 2 3 4 5 б 13
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДА АРГУН 335 28 889,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 335 01 27 454,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 335 01 06

25 979,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 335 01 06 0110100011

12 710,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 335 01 06 0110100011 121 9 762,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

335 01 06 0110100011 129
2 948,1

Оплата договоров гражданско-правового характера 335 01 06 0110100013 1 135,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 335 01 06 0110100013 244 1 135,1

Оплата коммунальных услуг 335 01 06 0110100014 389Д
Прочая закупка товаров, работ и услуг 335 01 06 0110100014 244 26,4

Закупка энергетических ресурсов 335 01 06 0110100014 247 362,9
Уплата налога на имущество 335 01 06 0110100016 197,1

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 335 01 06 0110100016 851 197,1

Иные расходы 335 01 06 0110100019 1 54; 7

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 
за исключением фонда оплаты труда

335 01 06 0110100019 122
33,0

Закупка товаров, работ, усл>т в сфере информационно
коммуникационных технологий

335 01 06 0110100019 242 1 146,4

Уплата прочих налогов, сборов 335 01 06 0110100019 852 1 7

Уплата иных платежей 335 01 06 0110100019 853 1,0

Резервные фонды 335 01 11 1 000,0
Резервные фонды администраций муниципальных районов и городских 
округов

335 01 11 0110270010 1 000,0

Резервные средства 335 01 11 0110270010 870 1 000,0

Другие общегосударственные вопросы 335 01 13 474,5

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере информационно
коммуникационной инфраструктуры

335 01 13 0110370020 474,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий

335 01 13 0110370020 242 474,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

335 03 1 425,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность

335 03 10
1 425,5

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий, выполняемые в рамках специальных решений

335 03 10 0110270030
1 425,5]

Резервные средства 335 03 10 0110270030 870 1 425,51

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА

335 13 10,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 335 13 01 10,0

Обслуживание муниципального долга 335 13 01 0110570140 10,0

Обслуживание муниципального долга 335 13 01 0110570140 730 10,0

Муниципальное учреждение ' Мэрия города Аргун 856 262 312,11

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 856 01 57 747,2



Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

856 01 04
55 247,2

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 856 01 04 7820000011

24 781,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 856 01 04 7820000011 121
19 033,0

Взносы по обязательному социальном;/ страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

856 01 04 7820000011 129
5 748,0

Оплата договоров гражданско-правового характера 856 01 04 7820000013 10 825,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 01 04 7820000013 244 10 825,3
Оплата коммунальных услуг 856 01 04 7820000014 1 581,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 01 04 7820000014 244 307,7
Закупка энергетических ресурсов 856 01 04 7820000014 247 1 273,5
Оплата услуг вневедомственной охраны 856 01 04 7820000015 2 912,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 01 04 7820000015 244 2 912,3
Уплата налога на имущество 856 01 04 7820000016 3 949,2

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 856 01 04 7820000016 851 3 949,2
Иные расходы 856 01 04 7820000019 11 198,2

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 
за исключением фонда оплаты труда 856 01 04 7820000019 122

33,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий

856 01 04 7820000019 242 5 289,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 01 04 7820000019 244 5 775.0

Уплата прочих налогов, сборов 856 01 04 7820000019 852 47,4

Уплата иных платежей 856 01 04 7820000019 853 53,1

Другие общегосударственные вопросы 856 01 13 2 500,0

Поощрение региональных и муниципальных управленческих команд 856 01 13 9990055490 2 500,0

Иные выплаты населению 856 01 13 9990055490 360 2 500,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОН А 856 02 1 217,7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 856 02 03 1 217,7

Фонд оплаты труда учреждений 856 02 03 9990051181 1 008,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 856 02 03 9990051181 121 77*- .2

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

856 02 03 9990051181 129
233,8

Оплата коммунальных услуг 856 02 03 9990051184 71,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг' 856 02 03 9990051184 2*4 18,7

Закупка энергетических ресурсов 856 02 03 9990051184 247 52,3

Иные расходы 856 02 03 9990051189 138,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 02 03 9990051189 244 138,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

856 03 3 106,0

Гражданская оборона 856 03 09 3 106,0

Фонд оплаты труда учреждений 856 03 09 9990070091 2 982,6

Фонд оплаты труда учреждений 856 03 09 9990070091 111 2 290,8

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

856 03 09 9990070091 119
691,8

Иные расходы 856 03 09 9990070099 123,4

Закупка товаров, работ, yc.iyr в сфере информационно
коммуникационных технологий

856 03 09 9990070099 242 123,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 856 04 132 780,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 856 04 09 116 329,5

Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования за счет средств муниципального бюджета

856 04 09 0200170050
9 948,6

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

856 04 09 0200170050 243 7 2:32,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 04 09 0200170050 244 2 716,4

Финансовое обеспечение дорожной деятельносги в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные 
дороги"

856 04 09 020R15393Q
106 380,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг' 856 04 09 020R15393Q 244 106 380,9



Другие вопросы в области национальной экономики 856 04 12 16 450,9
Разработка схем территориального планирования ЧР 856 04 12 0200160210 12 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 04 12 0200160210 244 12 000,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 856 04 12 0200370080

2 148,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 04 12 0200370080 244 2 148,6
Субсидии МУП "Бизнес-Центр' (инкубатор) для реализации мер по 
развитию малого и среднего предпринимательства

856 04 12 9990070120
2 302,2

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению

856 04 12 9990070120 813

2 302,2
Гранты юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям 856 04 12 9990070120 814 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 856 05 53 202,8
Жилищное хозяйство 856 05 01 8 339,0

Капитальный ремонт государственно]'© жилого фонда субъектов 
Российской Федерации и муниципального жилищного фонда

856 05 01 0200270060
2 399,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 05 01 0200270060 244 2 399,0

Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий 856 05 01 06001L5760 5 940,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципаль ной) собственности 856 05 01 06001L5760 414

5 940,0
Благоустройство 856 05 03 44 863,8
Уличное освещение 856 05 03 0200370070 13 362,1

Закупка энергетических ресурсов 856 05 03 0200370070 247 13 362,1
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений

856 05 03 0200370080 6 852,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 05 03 0200370080 244 6 «52,0

Услуги по очистке и уборке, не включенные в другие группировки 856 05 03 0200370090 11 682,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 05 03 0200370090 244 11 682,0
Поддержка государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды

856 05 03 020F25555Q
12 967,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 05 03 020F25555Q 244 12 967,7

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 856 08 1 000,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 856 08 04 1 000,0

Финансовое обеспечение мероприотий в сфере культуры и 
кинематографии

856 08 04 9990070100 1 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 08 04 9990070100 244 1 000,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 856 10 7 901,4

Охрана семьи и детства 856 10 04 7 425.6

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 856 10 0|4 02004L4970 7 425,6

Субсидии гражданам на приобретение жилья 856 10 014 02004L4970 322 7 425,6

Другие вопросы в области социальной политики 856 10 016 475.8

Фонд оплаты труда учреждений 856 10 06 9990041121 396,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 856 10 С16 9990041121 121 304,5

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

856 10 С►6 9990041121 129
92,0

Иные расходы 856 10 Ск 9990041129 79,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 10 с)б 9990041129 244 79,3

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 856 11 1 000,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 856 11 <1>5 1 000,0

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 856 11 )5 9990070110 1 000,0

Прочая закупка товаров, работ и; услуг 856 11 ()5 9990070110 244 1 000,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 856 12 4 356,6

Периодическая печать и издательсгва 856 12 (32 4 356,6

Фонд оплаты труда учреждений 856 12 <)2 9990000591 3 650,4

Субсидии автономным >чреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

856 12 132 9990000591 621

3 650,4



Уплата налога на имущество 856 12 02 9990000596 15,8

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

856 12 02 9990000596 621

15,8
Иные расходы 856 12 02 9990000599 690,3

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

856 12 02 9990000599 621

690,3

Муниципальное учреждение " Депа)рта1мент образования г. Аргун 859
898 624,5

ОБРАЗОВАНИЕ 859 07 882 250,1
Общее образование 859 07 02 803 028,3
Оплата коммунальных услуг 859 07 02 0320100594 2:1 731,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципаль ного) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 02 0320100594 611

21731,7

Уплата налога на имущество 859 07 02 0320100596 11 167,7

Субсидии бюджетным учрежд ениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
госу дарственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 02 0320100596 611

11 167,7
Иные расходы 859 07 02 0320100599 11 298,9

Субсидии бюджетным учрежд ениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 02 0320100599 611

11 298,9

Фонд оплаты труда учреждений 859 07 02 0320141171 631 362,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 02 0320141171 611

631 362,3

Иные расходы 859 07 02 1 0320141179 6 601,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 02 0320141179 611

6 601,3

Оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам 859 07 02 0320141180 5 644?8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 02 0320141180 611

5 644,8

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство

859 07 02 0320153030 44 840 ,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муницип.тьных) услуг (выполнение работ)

859 07 02 0320153030 611

44 840,9

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

859 07 02 03201L3040

70 380,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципально го) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 02 03201L3040 611

70 380,7

Дополнительное образование детей 859 07 03 60 736,4

Фонд оплаты труда учреждений 859 07 03 0320200591 56 505,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 03 0320200591 611

56 505,4

Оплата коммунальных ycjryr 859 07 03 0320200594 835,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказ ание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 03 0320200594 611

835,9

Уплата налога на имущество 859 07 03 0320200596 100,(1



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 03 0320200596 611

100,0
Иные расходы 859 07 03 0320200599 3 295,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 03 0320200599 611

3 295,1
Другие вопросы в области образования 859 07 09 18 485,4
Расходы на выплаты по оплате груда работников муниципальных 
органов 859 07 09 0310100011

2 173,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 859 07 09 0310100011 121 1 669,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

859 07 09 0310100011 129
504,1

Уплата налога на имущество 859 07 09 0310100016 122,9

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 859 07 09 0310100016 851 122,9

Иные расходы 859 07 09 0310100019 2 318,9
Закупка товаров, работ, услуг и сфере информационно
коммуникационных технологий

859 07 09 0310100019 242 495,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 859 07 09 0310100019 244 1 819,8
Уплата иных платежей 859 07 09 0310100019 853 3,6
Оплата коммунальных услуг 859 07 09 0310200594 595,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 859 07 09 0310200594 244 83,3

Закупка энергегических ресурсов 859 07 09 0310200594 247 511,1

Иные расходы 859 07 09 0310200599 1 521,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 859 07 09 0310200599 244 1 521,5

Фонд оплаты труда учреждений 859 07 09 0310241171 11 753,6

Фонд оплаты труда учреждений 859 07 09 0310241171 111 9 027,3

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

859 07 09 0310241171 119
2 726.2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 859 10 16 374,4

Охрана семьи и детства 859 10 04 15 938.2

Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

859 10 04 0310252600
494,2

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

859 10 04 0310252600 313 494,2

Содержание ребенка в семье опекуна, а также оплата труда приемного 
родителя

859 10 04 0310263170 15 444,0
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

859 10 04 0310263170 321 15 444,0

Другие вопросы в области социальной политики 859 10 06 436.,2

Фонд оплаты труда учреждений 859 10 06 9990041141 396,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 859 10 06 9990041141 121 304,5

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

859 10 06 9990041141 129
92,0

Иные расходы 859 10 06 9990041149 39,7

Прочая закупка товаров, работ и ус луг 859 10 06 9990041149 244 39,7

Муниципальное учреждение "Управление культуры г.Аргун 860 97 730,5

ОБРАЗОВАНИЕ 860 07 21 335,0

Дополнительное образован ие детей 860 07 03 21 33.5,0

Фонд оплаты труда учреждений 860 07 03 0520100591 19 934,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 07 03 0520100591 611

19 934,1

Оплата коммунальных услд- 860 07 03 0520100594 220,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 07 03 0520100594 611

220,8

Уплата налога на имущество 860 07 03 0520100596 226,5



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальн ых) услуг (выполнение работ)

860 07 03 0520100596 611

226,5

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 860 07 03 0520100596 851
0,0

Иные расходы 860 07 03 0520100599 953,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий

860 07 03 0520100599 242
0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 860 07 03 0520100599 244 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 07 03 0520100599 611

953,6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 860 08 76 395,6
Культура 860 08 01 57 795,5
Государственная поддержка отрасли культуры 860 08 01 051A25519Q 101,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 860 08 01 051A25519Q 244 101,0
Фон,! оплаты труда учреждений 860 08 01 0520200591 29 268,8
Фонд оплаты труда учреждени :й 860 08 01 0520200591 111 22 479,9

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 860 08 01 0520200591 119

6 788,9
Оплата коммунальных услуг 860 08 01 0520200594 3 127,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 860 08 01 0520200594 244 220,1
Закупка энергетических ресурсов 860 08 01 0520200594 ' 247 2 907,2

Уплата налога на имущество 860 08 01 0520200596 3 830,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 860 08 01 0520200596 851 3 830,0

Иные расходы 860 08 01 0520200599 4 979,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий

860 08 01 0520200599 242 663,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 860 08 01 0520200599 244 4 310*5

Уплата прочих налогов, сборов 860 08 01 0520200599 852 5,0

Предоставление субсидии на обеспечение развитая и укрепления 
материально-технической базы муни ципальных домов культуры

860 08 01 05202L4670
1 516,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 860 08 01 05202L4670 244 1 516,5

Фонд оплаты труда учреждений 860 08 01 0520300591 11 627,3

Фонд оплаты труда учреждений 860 08 01 0520300591 111 8 930,4

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

860 08 01 0520300591 119
2 697,0

Оплата коммунальных услуг 860 08 01 0520300594 306,0

Закупка энергетических ресурсов 860 08 01 0520300594 247 306,0

Иные расходы 860 08 01 0520300599 3 039,3

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда

860 08 01 0520300599 112 0.0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 
за исключением фонда оплаты труда

860 08 01 0520300599 122
0,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий

860 08 01 0520300599 242 612,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 860 08 01 0520300599 244 2 426,8

Государственная поддержка отрасли культуры 860 08 01 052A15519Q 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 860 08 01 052A15519Q 244 0,0

Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек Бюджет городского окру га город Аргун

860 08 01 06103R4670

0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 860 08 01 06103R4670 612 0,0

Государственная поддержка отрасти культуры 860 08 01 061A25519Q 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 860 08 01 061A25519Q 612 0,0

Другие вопросы в области культурны, кинематографии 860 08 04 18 600,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов

860 08 04 0510100011 1 543,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 860 08 04 0510100011 121 1 185,3



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

860 08 04 0510100011 129
357,9

Иные расходы 860 08 04 0510100019 734,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 860 08 04 0510100019 242

287,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 860 08 04 0510100019 244 446,9
Фонд, оплаты труда учреждений 860 08 04 0510200591 2 783,9
Фонт, оплаты труда учреждений! 860 08 04 0510200591 111 2 137,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 860 08 04 0510200591 119

646,9
Оплата коммунальных услуг 860 08 04 0510200594 186,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 860 08 04 0510200594 244 45,0
Закупка энергетических ресурсов 860 08 04 0510200594 247 141,1
Уплата налога на имущество 860 08 04 0510200596 800,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 860 08 04 0510200596 851 800,0

Иные расходы 860 08 04 0510200599 766,7
Закупка товаров, работ, услу г в сфере информационно- 
коммуникационных технологий

860 08 04 0510200599 242 359,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 860 08 04 0510200599 244 407,6
Фонд оплаты труда учреждений 860 08 04 0520200591 10 329,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 04 0520200591 611

10 329,2

Иные расходы 860 08 04 0520200599 1 457,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 04 0520200599 611

1 337,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 860 08 04 0520200599 612 120,0
КОМСОМОЛЬСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
МЭРИИ ГОРОДА АРГУН

861 7 712,3

ОБ1ДЕГОСУд а рс т в е н н ы е; ВОПРОСЫ 861 01 3 453,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

861 01 04
3 453,3

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов

861 01 04 7820000011 3 021,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 861 01 04 7820000011 121 2 320,7

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(му ниципальных) органов

861 01 04 7820000011 129
700,9

Оплата коммунальных услуг 861 01 04 7820000014 70,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 861 01 04 7820000014 244 3,5

Закупка энергетических ресурсов 861 01 04 7820000014 247 66,5

Иные расходы 861 01 04 7820000019 361,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий

861 01 04 7820000019 242
136,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 861 01 04 7820000019 244 225,2

Уплата иных платежей 861 01 04 7820000019 853 ОД

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 861 02 244,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 861 02 03 244,0

Фонд оплаты труда учреждений 861 02 03 9990051181 201,6

Фонд оплаты труда государственных (му ниципальных) органов 861 02 03 9990051181 121 154,8

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

861 02 03 9990051181 129
46,8

Оплата коммунальных услуг 861 02 03 9990051184 14,2

Прочая закупка товаров, работ и ус луг 861 02 03 9990051184 244 ;з ,7

Закупка энергетических ресурсов 861 02 03 9990051184 247 10,5

Иные расходы 861 02 03 9990051189 28,3

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 
за исключением фонда оплаты труда

861 02 03 9990051189 122
0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 861 02 03 9990051189 244 28,3



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 861 05 4 015,0
Благоустройство 861 05 03 4 015,0
Уличное освещение 861 05 03 0200370070 3 129,0

Закупка энергетических ресурсов 861 05 03 0200370070 247 3 129,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 861 05 03 0200370080

886,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 861 05 03 0200370080 244 886,0

Чечен-Аульское территориальное управление Мэрии города Аргун 862
5 071,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРС'СЫ 862 01 3 453,3
Функдионирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

862 01 04
3 453,3

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 862 01 04 7820000011

3 021,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 862 01 04 7820000011 121 2 320,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам госуд арственных 
(муниципальных) органов

862 01 04 7820000011 129
700,9

Оплата коммунальных услуг 862 01 04 7820000014 90,0
Закупка энергетических ресурсов 862 01 04 7820000014 247 90,0

Иные расходы 862 01 04 7820000019 341,8
Закупка товаров, работ, услуг е* сфере информационно
коммуникационных технологий

862 01 04 7820000019 242 115,0 ,
Прочая закупка товаров, работ и услуг 862 01 04 7820000019 244 226,7

Уплата иных платежей 862 01 04 7820000019 853 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 862 02 244,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 862 02 03 244,1

Фонд оплаты труда учреждений 862 02 03 9990051181 201,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 862 02 03 9990051181 121 154,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

862 02 03 9990051181 129
46,8

Оплата коммунальных услуг 862 02 03 9990051184 14,2

Прочая закупка товаров, работ и усл>т 862 02 03 9990051184 244 0,0

Закупка энергетических ресурсов 862 02 03 9990051184 247 14,2

Иные расходы 862 02 03 9990051189 28,4

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 
за исключением фонда оплаты труда,

862 02 03 9990051189 122
0 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 862 02 03 9990051189 244 28,4

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 862 02 03 9990051189 244 28,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 862 05 1 374,0

Благоустройство 862 05 03 1 374,0

Уличное освещение 862 05 03 0200370070 938,0

Закупка энергетических ресурсов 862 05 03 0200370070 247 938,0

Прочие мероприятия по благоустро йству городских округов и 
поселений

862 05 03 0200370080 436,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 862 05 03 0200370080 244 436,0

Совет депутатов муниципального образования r.Api^yn 908 5 398,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 908 01 5 398,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

908 01 02 993,6

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов

908 01 02 9610000011 993,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 908 01 02 9610000011 121 763,2.

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные вып латы работникам государственных 
(муниципальных) органов

908 01 02 9610000011 129
230,5

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

908 01 03
4 111,6

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов

908 01 03 9620000011 2 553,8

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 908 01 03 9620000011 121 1 961,4



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

908 01 03 9620000011 129
592,4

Оплата договоров гражданско-правового характера 908 01 03 9620000013 183,0
Прочая закупка товаров, работ hi услуг 908 01 03 9620000013 244 183,0
Уплата налога на имущество 908 01 03 9620000016 0,4

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 908 01 03 9620000016 851
0,4

Иные расходы 908 01 03 9620000019 529,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий: 908 01 03 9620000019 242

201,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 01 03 9620000019 244 298,5
Уплата прочих налогов, сборов 908 01 03 9620000019 852 29,8
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 908 01 03 9640000011 844,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 908 01 03 9640000011 121 648,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

908 01 03 9640000011 129
195,9

Другие общегосударственные вопросы 908 01 13 293,5
Резервные фонды администраций муниципальных районов и городских 
округов

908 01 13 0110270010 293,5

Уплата иных платежей 908 01 13 0110270010 853 293,5
Муниципальное учреждение "Управление дошкольных 
учреждений г.Аргун

925 430 037,9

ОБРАЗОВАНИЕ 925 07 401 873,3

Дошкольное образование 925 07 01 395 697,7

Оплата коммунгшьных услуг 925 07 01 0420100594 9 001,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципаль ного) задания на оказание 
государственных (муниципальных) ус луг (выполнение работ)

925 07 01 0420100594 611

9 001,7

Уплата налога на имущество 925 07 01 0420100596 17 407,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципал],ного) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

925 07 01 0420100596 611

17 407,8

Иные расходы 925 07 01 0420100599 7 949,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципал ьного) задания на оказание 
государственных (муниципаль ных) услуг (выполнение работ)

925 07 01 0420100599 611

7 949,0

Фонд оплаты труда учреждений 925 07 01 0420141151 288 919,9

Субсидии бюджетным учрежд ениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание; 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

925 07 01 0420141151 611

288 919,9

Иные расходы 925 07 01 0420141159 71 281.8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

925 07 01 0420141159 611

71281,8

Оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам 925 07 01 0420141180 1 137,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

925 07 01 0420141180 611

1 137,6

Другие вопросы в области образования 925 07 09 6 175,6

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов

925 07 09 0410100011 2 423,7

Фонд оплаты груда государственных (муниципальных) органов 925 07 09 0410100011 121 1 861,5

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

925 07 09 0410100011 129
562,2

Уплата налога на имущество 925 07 09 0410100016 223.0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 925 07 09 0410100016 851 223,0

Иные расходы 925 07 09 0410100019 3 528,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий

925 07 09 0410100019 242 179,6



Прочая закупка товаров, работ и услуг 925 07 09 0410100019 244 3 349,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 925 10 28 164,6

Охрана семьи и детства 925 10 04 28 164,6

Компенцации части родительской платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных учреждениях, реализуюш,их 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования

925 10 04 0420263160

28 164,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 10 04 0420263160 612 28 164,6

Итого: 1 735 777,0



Приложение № 8 
Совета депутатов г. Аргун 
от 29 декабря 2020 г. № 49 
город Аргун на 2021 год и 
период 2022 и 2023 годов” 

от 03.08.2021 №36

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и по подразделам, целевым статьям и видам 
расходов функциональной классификации расходов бюджета городского округа город Аргун на 2021 

год
Коды бюджетной классификации

План на 2021 год
Раздел Подраздел Целевая статья

Вид
расхода

1 2 3 4 5 32

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 01 97 506,49

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02
993,64

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 01 02 9610000011

993,64
Заработная плата 01 02 9610000011 121 763,16
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 02 9610000011 129
230,47

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03
4 111,60

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов

01 03 9620000011 2 553,79
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

01 03 9620000011 121 1 961,43
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 03 9620000011 129
592,35

Оплата договоров гражданско-правового характера 01 03 9620000013 183,02

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 9620000013 244 183,02

Уплата налога на имущеспю 01 03 9620000016 0,39

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
01 03 9620000016 851 0,39

Иные расходы 01 03 9620000019 529,83

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий

01 03 9620000019 242 201,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 9620000019 244 298,52

Уплата прочих налогов, сборов 01 03 9620000019 852 29,77

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов

01 03 9640000011 844,57

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
01 03 9640000011 121 648,63

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 03 9640000011 129
195,90

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов г осударственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04

62 153,79

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов

01 04 7820000011 30 123,24

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
01 04 7820000011 121 23 674,4-2

Взносы по обязательною/ социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 04 7820000011 129
7 149,67

Оплата договоров гражданско-правового характера 01 04 7820000013 10 825,32

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7820000013 244 10 825,32



Оплата коммунальных услуг 01 04 7820000014 1 741,21
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7820000014 244 311 225 ,00
Закупка энергетических ресурсов 01 04 7820000014 247 1 429 ,99
Оплата услуг вневедомственной охраны 01 04 7820000015 291,23
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7820000015 244 291 ,23
Уплата налога на имущество 01 04 7820000016 3 949,20
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

01 04 7820000016 851
3 949,20

Иные расходы 01 04 7820000019 11 901,68
Иные выплаты персоналу государст венных (муниципальных) органов, 
за исключением фонда оплаты труда 01 04 7820000019 122

33,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 01 04 7820000019 242

5 541,12
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7820000019 244 6 226 ,95
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 7820000019 852 47,38
Уплата иных платежей 01 04 7820000019 853 53 124,03
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06

25 979,39

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов

01 06 0110100011
12 710,20

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
01 06 0110100011 121 9 762,06

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 06 0110100011 129
2 948,14

Оплата договоров гражданско-правового характера 01 06 0110100013 1 135,06

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 0110100013 244 1 135,06

Оплата коммунальных услуг 01 06 0110100014 389,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 0110100014 244 26,38

Закупка энергетических ресурсов 01 06 0110100014 247 362,87

Уплата налога на имущество 01 06 0110100016 197,15

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
01 06 0110100016 851 197,15

Иные расходы 01 06 0110100019 11 597,74

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 
за исключением фонда оплаты труда 01 06 0110100019 122

33,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий

01 06 0110100019 242 1 146,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 0110100019 244 10 365,62

Уплата прочих налогов, сборов 01 06 0110100019 852 1,72

Уплата иных платежей 01 06 0110100019 853 1,00

Резервные фонды 01 11 1 000,00

Резервные фонды админисграций муниципальных районов и 
городских округов

01 И 0110270010 1 000,00

Резервные средства 01 11 0110270010 870 1 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 268,07

Резервные фонды администраций муниципальных районов и 
городских округов

01 13 0110270010 293,50

Уплата иных платежей 01 13 0110270010 853 293,50

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере информационно
коммуникационной инфраструктуры

01 13 0110370020 474,57

Поощрение региональных и муниципальных управленческих 
команд

01 13 9990055490 360 2 500,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий

01 13 0110370020 242 474,57

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 11 705,92

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 11 705,92

Фонд оплаты труда учреждений 02 03 9990051181 1 411 ,20

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
02 03 9990051181 121 1 083,87



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

02 03 9990051181 129
327,33

Оплата коммунальных услуг 02 03 9990051184 99,34
Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 9990051184 244 22,39
Закупка энергетических ресурсов 02 03 9990051184 247 76,96
Иные расходы 02 03 9990051189 195,38
Прочая закупка товаров, рабог и услуг 02 03 9990051189 244 195,38
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03
4 531,45

Гражданская оборона 03 09 3 105,99
Фонд оплаты труда учреждений 03 09 9990070091 2 982,58
Фонд оплаты труда учреждений 03 09 9990070091 111 2 290,77
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 03 09 9990070091 119

691,81
Иные расходы 03 09 9990070099 123,41
Закупка товаров, работ, услу г в сфере информационно - 
коммуникационных технологий

03 09 9990070099 242 123,41
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10

1 425,46
Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий, выполняемые в рамках специальных решений 03 10 0110270030

1 425,46

Резервные средства 03 10 0110270030 870 1 42.5,46
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 132 780,38
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 116 329,49

Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования за. счет средств муниципального бюджета 04 09 0200170050

9 948,57

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального') имущества

04 09 0200170050 243 7 232,21

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 0200170050 244 2 716 ,36

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках 
реализации национального проекта. "Безопасные и качественные 
автомобильные дороги"

04 09 020R15393Q
106 380,92

Прочая закупка товаров, работ и ус луг 04 09 020R15393Q 244 1106 380,92

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 16 450,88

Разработка схем территориапьного планирования ЧР 04 12 0200160210 12 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 0200160210 244 12 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений

04 12 0200370080 2 148,64

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 0200370080 244 2 148,64

Субсидии МУП "Бизнес-Центр" (инкубатор) для реализации мер по 
развитию малого и среднего предпринимательства 04 12 9990070120

2 302,24

Субсидии (гранты в ф ф м е субсид ий) на финансовое обеспечение 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 
сопровождению

04 12 9990070120 813

2 302,24

Г ранты юридическим лицам (кроме некоммерческих, организаций), 
индивидуальным предпринимателям

04 12 9990070120 814 0,00

Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 58 591,83

Жилищное хозяйство 05 01 8 339,01

Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов 
Российской Федерации и муниципального жилищного фонда 05 01 0200270060

2 399,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 0200270060 244 2 399,01

Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий

05 01 06001L5760 5 940,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 05 01 06001L5760 414

5 940,00

Благоустройство 05 03 50 252 ,83



Уличное освещение 05 03 0200370070 17 429,14
Закупка энергетических ресурсов 05 03 0200370070 247 17 429 ,14
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 05 03 0200370080

8 174,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 0200370080 244 е 174,00
Услуги по очистке и уборке, не включенные в другие группировки

05 03 0200370090
111 682,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 0200370090 244 111 682 ,00
Поддержка государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды

05 03 020F25555Q
12 967,69

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 020F25555Q 244 12 967 ,69
ОБРАЗОВАНИЕ 07 1 30:5 458,41
Дошкольное образование 07 01 395 697,74
Оплата коммунальных услуг 07 01 0420100594 9 001,69
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 0420100594 611

9 001,69
Уплата налога на имущество 07 01 0420100596 17 407,79
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 0420100596 611

17 407,79
Иные расходы 07 01 0420100599 7 948,99
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципалв.ных) услуг (выполнение работ) 07 01 0420100599 611

7 948,99
Фонд оплаты труда учреждений 07 01 0420141151 288 919,92

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 0420141151 611

268 919,92
Иные расходы 07 01 0420141159 71 281,76
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 0420141159 611

71 281 ,76

Оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам
07 01 0420141180 1 137,60

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 0420141180 611

1 137,60

Общее образование 07 02 803 028 ,30

Оплата коммунальных услуг 07 02 0320100594 21 731,67

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 0320100594 611

21 731,67

Уплата налога на имущество 07 02 0320100596 11 167,71

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 0320100596 611

11 167,71

Иные расходы 07 02 0320100599 111 298,86

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципал ьных) услуг (выполнение работ)

07 02 0320100599 611

11 298,86

Фонд оплаты труда учреждений 07 02 0320141171 631 362,31

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципал ьных) услуг (выполнение работ)

07 02 0320141171 611

631 362,31



Иные расходы 07 02 0320141179 6 601,31
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 0320141179 611

6 601,31
Оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам

07 02 0320141180
5 644,80

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 0320141180 611

5 644,80
Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 07 02 0320153030

44 840,88
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 0320153030 611

44 840,88
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 
бесплатного горячего питания обучгиощихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

07 02 03201L3040

70 380,74
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 03201L3040 611

70 380,74
Дополнительное образование детей 07 03 82 071,41
Фонд оплаты труда учреждений 07 03 0320200591 56 505,40
Субсидии бюджетным учреждениям: на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 0320200591 611

5(3 505,40
Оплата коммунальных услуг 07 03 0320200594 835,94

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципал ьного) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 0320200594 611

835,94

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

07 03 0320200596 611

100,00

Иные расходы 07 03 0320200599 3 295,11

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 03 0320200599 611

3 295,11

Фонд оплаты труда учреждений 07 03 0520100591 19 934,10

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 03 0520100591 611

19 934,10

Оплата коммунальных услуг 07 03 0520100594 220,77

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 03 0520100594 611

220,77

Уплата налога на имущество 07 03 0520100596 226,51

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципал ьных) услуг (выполнение работ)

07 03 0520100596 611

226,51

Иные расходы 07 03 0520100599 953,58

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 03 0520100599 611

953,58

Другие вопросы в области образования 07 09 24 660,97



Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 07 09 0310100011

2 173,50
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

07 09 0310100011 121
1 669,36

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

07 09 0310100011 129
504,15

Уплата налога на имущество 07 09 0310100016 122,88:
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

07 09 0310100016 851
122,88

Иные расходы 07 09 0310100019 2 318,85
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 07 09 0310100019 242

495,50
Прочая закупка товаров, работ и усл уг 07 09 0310100019 244 1 819,75
Уплата иных платежей 07 09 0310100019 853 3,60
Оплата коммунальных услуг 07 09 0310200594 595,08
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0310200594 244 83,27
Закупка энергетических ресурсов 07 09 0310200594 247 511,81
Иные расходы 07 09 0310200599 1 521,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0310200599 244 1 521,50
Фонд оплаты труда учреждений 07 09 0310241171 11 753,56
Фонд оплаты труда учреждений 07 09 0310241171 111 9 027,31
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 07 09 0310241171 119

2 726,25
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов

07 09 0410100011 2 423,70
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

07 09 0410100011 121 1 861,52

Взносы по обязательному социальному страхованию па выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

07 09 0410100011 129
562,18

Уплата налога на имущество 07 09 0410100016 223,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
07 09 0410100016 851 223,00

Иные расходы 07 09 0410100019 3 528,90
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий

07 09 0410100019 242 179,58

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0410100019 244 3 349,32

КУЛЬ ТУРА , КИ НЕМ АТО ГРАФ И Я 08 77 395£6

Культура 08 01 57 795,51

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 0520200591 29 263,84

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 0520200591 111 22 479,91

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 08 01 0520200591 119

6 788,93

Оплата коммунальных услуг 08 01 0520200594 3 127,26

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 0520200594 244 220,07

Закупка энергетических ресурсов 08 01 0520200594 247 2 907,19

Уплата налога на имущество 08 01 0520200596 3 830,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
08 01 0520200596 851 3 830,00

Иные расходы 08 01 0520200599 4 979,23

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий

08 01 0520200599 242 663,75

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 0520200599 244 4 310,48

Уплата прочих налогов, сборов 08 01 0520200599 852 5,00

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 0520300591 11 627,35

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 0520300591 111 8 930,38

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 08 01 0520300591 119

2 696,97

Оплата коммунальных услуг 08 01 0520300594 306,00



Закупка энергетических ресурсов 08 01 0520300594 247 306 ,00
Иные расходы 08 01 0520300599 3 039 ,30
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
коммуникационных технологий 08 01 0520300599 242

612 ,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 0520300599 244 2 426,80
Государственная поддержка отрасли культуры 08 01 051A 25519Q 101,01
Г осударственная поддержка отрасли культуры 08 01 051A 25519Q 244 101,01
Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры в населенных пунктах; с числом 
жителей до 50 тысяч человек Бюджет городского округа город Аргун 08 01 05202L 4670

1 516,52
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 05202L 4670 612 1 516,52
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 19 600,05
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 08 04 0510100011

1 543,20
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

08 04 0510100011 121
1 185,25

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

08 04 0510100011 129
357,95

Иные расходы 08 04 0510100019 734,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
коммуникационных технологий 08 04 0510100019 242

287,15
Расходы 08 04 0510100019 244 44 6 ,8 9
Фонд оплаты труда учреждений 08 04 0510200591 2 783,85
Фонд оплаты труда учреждений 08 04 0510200591 111 2 136,98
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 08 04 0510200591 119

646,87
Оплата коммунальных услуг 08 04 0510200594 186,13
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 0510200594 244 4.5,02

Закупка энергетических ресурсов 08 04 0510200594 247 141,11

Уплата налога на имущество 08 04 0510200596 800,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

08 04 0510200596 851 800,00
Иные расходы 08 04 0510200599 766,65
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
коммуникационных технологий

08 04 0510200599 242 319,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 0510200599 244 447,55

Фонд оплаты труда учреждений 08 04 0520200591 10 329,22

Субсидии бюджетным учреждениям: на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 04 0520200591 611

10 329,22

Иные расходы 08 04 0520200599 1 457,00

Субсидии бюджетным учреждениям! на финансовое обеспечение 
государственного (муниципал ьного) задания на оказание 
государственных (муниципал ьных) услуг (выполнение работ)

08 04 0520200599 611

1 337,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 04 0520200599 612 120,00

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере культуры и 
кинематографии

08 04 9990070100 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 9990070100 244 1 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ П О Л И ТИ КА 10 52 440,38

Охрана семьи и детства 10 04 51 528,44

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
10 04 02004L4970 7 425,62

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 04 02004L4970 322 7 425,62

Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, а семью 10 04 0310252600

494,23

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

10 04 0310252600 313 494,23



Содержание ребенка в семье опекуна, а также оплата пруда 
приемного родителя 10 04 0310263170

15 444,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных норматившах обязательств 10 04 0310263170 321

15 444,00
Компенцации части родительской платы за содержанке ребенка в 
государственных и муниципальных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования

10 04 0420263160

28 164,58
Субсидии бюджетным учреждениям! на иные цели 10 04 0420263160 612 28 164,58
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 911,94
Фонд оплаты труда учреждений 10 06 9990041121 396,50
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

10 06 9990041121 121
304,53

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

10 06 9990041121 129
91,97

Иные расходы 10 06 9990041129 79,29
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 9990041129 244 79,29
Фонд оплаты труда учреждений 10 06 9990041141 396,50
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

10 06 9990041141 121 304,53

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

10 06 9990041141 129
91,97

Иные расходы 10 06 9990041149 39,65
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 9990041149 244 39,65
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И С ПОРТ 11 1 000,00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 1 000,00

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
11 05 9990070110 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 05 9990070110 244 1 000,00

СРЕДСТВА М АССОВОЙ ИНФ ОРМ АЦИИ 12 4 356,61

Периодическая печать и издательства 12 02 4 356,61

Фонд оплаты труда учреждений 12 02 9990000591 3 650,43

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

12 02 9990000591 621

3 650,43

Уплата налога на имущество 12 02 9990000596 15,84

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

12 02 9990000596 621

15,84

Иные расходы 12 02 9990000599 690,34

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

12 02 9990000599 621

690,34

ОБСЛУЖ ИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО  
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

13 10,00

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
13 01 10,00

Обслуживание муниципального долга 13 01 0110570140 10,00

Обслуживание муниципального долга 13 01 0110570140 730 10,00

Итого: 1 735 777,0



Приложением» 10 
решению Совета депутатов г. Аргун 

от 29 декабря 2020 г. № 49 
‘Ого округа город ApiyH на 2021 год и 

1а плановый период 2022 и 2023 годов" 
редакции решения от 03.08.2021 г. №36

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), видам расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета городского

округа город Аргун на 2021 год

Наименование
Бюджетная классификация

2021
целевая статья

ВИД
расхода раздел подраздел

1 2 3 4 5 (5

Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости г. Аргун” 0100000000 29 182,9
Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного процесса г. 
Аргун" 0110000000

29 182,9
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы" 0110100000

25 979,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов

0110100011
12 710,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0110100011 121 9 762,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110100011 121 01 9 762,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110100011 121 01 >6 9 762,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

0110100011 129
2 948,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110100011 129 01 2 948,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110100011 129 01 >6 2 948,1
Оплата договоров гражданско- правового характера 0110100013 1 135,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0110100013 244 1 1135,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110100013 244 01 1 135,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110100013 244 01 С16 1 135,1
Оплата коммунальных услуг 0110100014 389,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0110100014 244 26,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110100014 244 01 26,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110100014 244 01 с>6 26,4
Закупка энергетических ресурсов 0110100014 247 362,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110100014 247 01 362,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110100014 247 01 с)6 362,9
Уплата налога на имущество 0110100016 197,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0110100016 851 197,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110100016 851 01 197,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110100016 851 01 с6 197,1
Иные расходы 0110100019 11 547,7
Иные выплаты персоналу государственных (муниципалоных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 0110100019 122 33,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110100019 122 01 33,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110100019 122 01 )6 33,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0110100019 242 1 146,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110100019 242 01 1 146,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамюженных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110100019 242 01 )6 1 146,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0110100019 244 10 365,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110100019 244 01 10 365,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзорг

0110100019 244 01 I36 10 365,6

Уплата прочих налогов, сборов 0110100019 852 1,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110100019 852 01 1,7



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзоре 0110100019 852 01 IОб

1,7
Уплата иных платежей 0110100019 853 1,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110100019 853 01 1,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора! 0110100019 853 01 I06 1,0
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий финансируемых из 
резервного фонда Мэрии г.Аргун;, включая мероприятия по лредупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуа]л*й и последствий стихийных бедствий на территории 
города"

0110200000

2 719,0
Резервные фонды администраций муниципальных районов и городских 
округов 0110270010

1 293,5
Уплата иных платежей 0110270010 853 293,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110270010 853 01 293.5
Другие общегосударственные вопросы 0110270010 853 01 13 293,5
Резервные средства 0110270010 870 1 000,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110270010 870 01 1 000,0
Резервные фонды 0110270010 870 01 11 1 000,0
Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, 
выполняемые в рамках специальных решений 0110270030 1 425,5
Резервные средства 0110270030 870 1 426,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0110270030 870 03 1 425,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 0110270030 870 03 10 1 425,5
Основное мероприятие "Организация информационного, кадрового и материально- 
технического обеспечения" 0110300000 474,6
Финансовое обеспечение мероприятий в сфере информационно
коммуникационной инфраструктуры 0110370020 474,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0110370020 242 474,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110370020 242 01 474,6
Другие общегосударственные вопросы 0110370020 242 01 13 474,6
0110500000 0110500000 10,0
Обслуживание муниципального долга 0110570140 10,0
Обслуживание муниципального долга 0110570140 730 10,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

0110570140 730 13 10,0
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга

0110570140 730 13 01 10,0

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства г. Аргун” 0200000000 190 555,0

Основное мероприятие "Обеспечение реализации мероприятий дорожного фонда" 0200100000 21 948,6

Разработка схем территориального планирования ЧР 0200160210 12 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0200160210 244 12 000,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0200160210 244 04 12 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0200160210 244 04 12 12 000,0
Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования за счет средств муниципального бюджета 0200170050

9 948,6

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

0200170050 243 7 232,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0200170050 243 04 7 232,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0200170050 243 04 09 7 232,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0200170050 244 2 716,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0200170050 244 04 2716,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0200170050 244 04 09 2 716,4

Основное мероприятие "Содержание и развитие жилищно-к оммунального хозяйства 
муниципального района"

0200200000 2 399,0

Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного фонда

0200270060 2 399,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0200270060 244 2 399,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0200270060 244 05 2 399,0

Жилищное хозяйство 0200270060 244 05 01 2 399,0

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории населенных 
пунктов муниципального района"

0200300000 39 433,8

Уличное освещение 0200370070 17 429,1

Закупка энергетических ресурсов 0200370070 247 17 429,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0200370070 247 05 17 429,1

Благоустройство 0200370070 247 05 03 17 429,1



Прочие мероприятия по благоустройству городских окр/гов и поселений
0200370080

10 322,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0200370080 244 10 322,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0200370080 244 04 2 148,6
Другие вопросы в области национальной экономики 0200370080 244 04 12 2 148,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0200370080 244 05 8 174,0
Благоустройство 0200370080 244 05 03 8 174,0
Услуги по очистке и уборке, не включенные в другие группировки 0200370090 11 682,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0200370090 244 11 682,0
ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е : х о з я й с т в о 0200370090 244 05 11 682,0
Благоустройство 0200370090 244 05 03 11 682,0
Автоматически создан 0200400000 7 425,6
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 02004L4970 7 425,6
Субсидии гражданам на приобретение жилья 02004L4970 322 7 425 ,6
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02004L4970 322 10 7 425.6
Охрана семьи и детства 02004L4970 322 10 04 7 425,6
Автоматически создан 020F200000 12 967,7
Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды 020F25555Q

12 967,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 020F25555Q 244 12 887,7
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 020F25555Q 244 05 12 967,7
Благоустройство 020F25555Q 244 05 03 12 967,7

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального 
проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги" 020R100000

106 38'Э,9
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги" 020R12077Q

0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 020R12077Q 244 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 020R12077Q 244 04 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 020R12077Q 244 04 09 0,0
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги" 020R15393Q

106 380,9
Прочая закупка товаров, работ и успуг 020R15393Q 244 106 380,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 020R15393Q 244 04 106380,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 020R15393Q 244 04 09 106 380,9

Муниципальная программа ’’Развитие общего и дополнительного образования г. 
Аргун”

0300000000 898 188,3

Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования системь;: общего и дополнительного 
образования на территории г. Аргун"

0310000000 34 423,6

Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы"

0310100000 4 615,2

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 0310100011 2173,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0310100011 121 1 669,4

ОБРАЗОВАНИЕ 0310100011 121 07 1 668,4

Другие вопросы в области образования 0310100011 121 07 09 1 669,4

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

0310100011 129
504,1

ОБРАЗОВАНИЕ 0310100011 129 07 504,1

Другие вопросы в области образования 0310100011 129 07 09 504,1

Уплата налога на имущество 0310100016 122,9

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0310100016 851 122,9

ОБРАЗОВАНИЕ 0310100016 851 07 122,2

Другие вопросы в области образования 0310100016 851 07 09 Г.12Л

Иные расходы 0310100019 2 318,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0310100019 242 495,5

ОБРАЗОВАНИЕ 0310100019 242 07 495,5

Другие вопросы в области образования 0310100019 242 07 09 495,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310100019 244 1 819,1:1

ОБРАЗОВАНИЕ 0310100019 244 07 1 819,8

Другие вопросы в области образования 0310100019 244 07 09 1 819,8

Уплата иных платежей 0310100019 853 3,6



ОБРАЗОВАНИЕ
0310100019 853 07 3 6

Другие вопросы в области образования 0310100019 853 07 09 3,6
Основное мероприятие "Дополнительные гарантии и дополнительные меры 
социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из их числа, а также граждан, принявших на воспитание детей, оставшихся без 
попечения родителей"

0310200000

29 808,4
Оплата коммунальных услуг 0310200594 595,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310200594 244 83,3
ОБРАЗОВАНИЕ "" 0310200594 244 07 83,3
Другие вопросы в области образования 0310200594 244 07 09 83,3
Закупка энергетических ресурсов 0310200594 247 511,8
ОБРАЗОВАНИЕ 0310200594 247 07 511,8
Другие вопросы в области образования 0310200594 247 07 09 511,8
Иные расходы 0310200599 1 521,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310200599 244 1 521,5
ОБРАЗОВАНИЕ 0310200599 244 07 1 521,5
Другие вопросы в области образования 0310200599 244 07 09 1 521,5
Фонд оплаты труда учреждений 0310241171 11 753,6
Фонд оплаты труда учреждений 0310241171 111 9 027,3
ОБРАЗОВАНИЕ 0310241171 111 07 9 027,3
Другие вопросы в области образования 0310241171 111 07 09 9 027,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0310241171 119

2 726,2
ОБРАЗОВАНИЕ 0310241171 119 07 2 726,2
Другие вопросы в области образования 0310241171 119 07 09 2 726,2
Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью 0310252600 494,2
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 0310252600 313 494,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310252600 313 10 494,2
Охрана семьи и детства 0310252600 313 10 04 494,2
Содержание ребенка в семье опекуна, а также оплата труда приемного 
родителя 0310263170 15 444,0
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 0310263170 321 15 444 0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310263170 321 10 15 444,0
Охрана семьи и детства 0310263170 321 10 04 15 444,0
Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере общего и 
дополнительного образования г. ApiyH"

0320000000 863 764,7
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего образования 
детей и мероприятия по их развитию"

0320100000 803 028,3
Оплата коммунальных услуг 032010С594 21 731,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320100594 611
21 731,7

ОБРАЗОВАНИЕ 0320100594 611 07 21 731,7
Общее образование 0320100594 611 07 02 21 731,7
Уплата налога на имущество 0320100596 11 167,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320100596 611
11 167,7

ОБРАЗОВАНИЕ 0320100596 611 07 11 167,7
Общее образование 0320100596 611 07 02 11 167,7
Иные расходы 0320100599 11 298,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320100599 611
111 298,9

ОБРАЗОВАНИЕ 0320100599 611 07 111 298,9

Общее образование 0320100599 611 07 02 11 298,9

Фонд оплаты труда учреждений 0320141171 631 362,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320141171 611
631 362,3

ОБРАЗОВАНИЕ 0320141171 611 07 631 362,3

Общее образование 0320141171 611 07 02 631 362,3

Иные расходы 0320141179 6 601,3



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320141179 611
6 601,3

ОБРАЗОВАНИЕ 0320141179 611 07 6 601,3
Общее образование 0320141179 611 07 о;> 6 601,3
Оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам 0320141180 5 644,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320141180 611
!5 644,8

ОБРАЗОВАНИЕ 0320141180 611 07 5 644,8
Общее образование 0320141180 611 07 02 5 644,8
Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 0320153030

44 840,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320153030 611
44 840,9

ОБРАЗОВАНИЕ 0320153030 611 07 44 840,9
Общее образование 0320153030 611 07 о;i 44 840,9
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях 03201L3040

70 380,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

032011.3040 611
70 380,7

ОБРАЗОВАНИЕ 032011.3040 611 07 70 380,7
Общее образование 032011.3040 611 07 о;i 70 380,7
0320200000 0320200000 60 736,4
Фонд оплаты труда учреждений 0320200591 56 505,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320200591 611
56 505,4

ОБРАЗОВАНИЕ 0320200591 611 07 56 505,4
Дополнительное образование детей 0320200591 611 07 053 56 505,4
Оплата коммунальных услуг 0320200594 835,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320200594 611
835,9

ОБРАЗОВАНИЕ 0320200594 611 07 835,9

Дополнительное образование детей 0320200594 611 07 о\3 835,9

Уплата налога на имущество 0320200596 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320200596 611
ico,:i '

ОБРАЗОВАНИЕ 0320200596 611 07 100,0
Дополнительное образование детей 0320200596 611 07 0|3 100,0
Иные расходы 0320200599 3 295,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320200599 611
3 295,1

ОБРАЗОВАНИЕ 0320200599 611 07 3 295,1

Дополнительное образование детей 0320200599 611 07 0 3 3 295,1

Муниципальная программа "Развитие! дошкольного образования города Аргун” 0400000000 430 097,9
Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования системы дошкольного образования 
на территории города Аргун"

0410000000 6 175,6

Основное мероприятие "Реализация функции аппаратов исполгоггелей и участников 
муниципальной программы"

0410100000 6 175,6

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 0410100011 2 423,7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0410100011 121 1 861,5

ОБРАЗОВАНИЕ 0410100011 121 07 11 861,5

Другие вопросы в области образования 0410100011 121 07 ч 9 11 861,5

Взносы по обязательному социальному страхованию hsi выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

0410100011 129
562,2

ОБРАЗОВАНИЕ 0410100011 129 07 562,2

Другие вопросы в области образования 0410100011 129 07 т>9 562,2

Уплата налога на имущество 0410100016 223,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0410100016 851 223,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0410100016 851 07 223,0



Другие вопросы в области образования 0410100016 851 07 0S\ 223,0
Иные расходы 0410100019 3 528,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0410100019 242

179,6
ОБРАЗОВАНИЕ 0410100019 242 07 1179,6
Другие вопросы в области образования 0410100019 242 07 05 1179,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0410100019 244 3 349,3
ОБРАЗОВАНИЕ 0410100019 244 07 3 349,3
Другие вопросы в области образования 0410100019 244 07 05 3 349,3
Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере дошкольного 
образования города Аргун" 0420000000

423 862,3
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дошкольного 
образования детей и мероприятия по их развитию" 0420100000

3915 697,7
Оплата коммунальных услуг 0420100594 9 001,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0420100594 611
9 001,7

ОБРАЗОВАНИЕ 0420100594 611 07 9 001,7
Дошкольное образование 0420100594 611 07 0'I 9 001,7
Уплата налога на имущество 0420100596 17 407,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0420100596 611
17 407,8

ОБРАЗОВАНИЕ 0420100596 611 07 17 407,8
Дошкольное образование 0420100596 611 07 0'I 17 407,8
Иные расходы 0420100599 7 949,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0420100599 611
7 949,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0420100599 611 07 7 949,0
Дошкольное образование 0420100599 611 07 0'1 7 949,0
Фонд оплаты труда учреждений 0420141151 288 919,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0420141151 611
288 919,9

ОБРАЗОВАНИЕ 0420141151 611 07 288 919,9
Дошкольное образование 0420141151 611 07 0' 288 919,9
Иные расходы 0420141159 71 281,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0420141159 611
71 281,8

ОБРАЗОВАНИЕ 0420141159 611 07 71 281,8
Дошкольное образование 0420141159 611 07 0'р 71 281,8
Оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам 0420141180 1 137,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0420141180 611
1 137,6

ОБРАЗОВАНИЕ 0420141180 611 07 1 137,6

Дошкольное образование 0420141180 611 07 0 1 1 137,6
Основное мероприятие "обеспечение реализации функций муниципальных 
учреждений"

0420200000 28 164,6
Компенцации части родительской платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 0420263160

28 164,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0420263160 612 28 164,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0420263160 612 10 28 164,6

Охрана семьи и детства 0420263160 612 10 С)
г 28 164,6

Муниципальная программа "Развитие: культуры г. Аргун" 0500000000 97 730,5

Подпрограмма 1 "Обеспечение фу нкционирования системы учреждений культуры г. 
Аргун"

0510000000 6 914,8

Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы"

0510100000 2 277,2

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 0510100011 1 543,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0510100011 121 1 185,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510100011 121 08 1 18:5,3

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510100011 121 08 с 14 1 185,3



Взносы по обязательному социальному страхованию на 
содержания и иные выплаты работникам государственнь 
органов

выплаты денежного 
IX (муниципальных) 0510100011 129

357,9
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510100011 129 08 357,9
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510100011 129 08 Qi 357,9
Иные расходы 0510100019 734,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0510100019 242

287,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510100019 242 08 287,2
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510100019 242 08 0<!■ 287,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0510100019 244 446,9
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510100019 244 08 446,9
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510100019 244 08 0- 446,9
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций муниципальных 
учреждений" 0510200000

4 536,6
Фонд оплаты труда учреждений 0510200591 2 783,9
Фонд оплаты труда учреждений 0510200591 111 2 137,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510200591 111 08 2 137,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510200591 111 08 0 '4 2137.0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0510200591 119

646,9
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510200591 119 08 646,9
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510200591 119 08 0-А 646,9
Оплата коммунальных услуг 0510200594 186,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0510200594 244 45,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510200594 244 08 45,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510200594 244 08 0- i 45,0
Закупка энергетических ресурсов 0510200594 247 141,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510200594 247 08 141,1
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510200594 247 08 0-i 141,1
Уплата налога на имущество 0510200596 800,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0510200596 851 800,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510200596 851 08 800,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510200596 851 08 ~ о ]4 800,:)
Иные расходы 0510200599 766,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0510200599 242 319,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510200599 242 08 319,1
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510200599 242 08 04 319,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0510200599 244 447,6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510200599 244 08 447,6
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510200599 244 08 о]4 447,6
051А200000 051А200000 101,0

Государственная поддержка отрасли культуры 051A25519Q 101,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 051A25519Q 244 101,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 051A25519Q 244 08 101,0

Культура 051A25519Q 244 08 I)1 101,0

0520000000 0520000000 90 815,7
0520100000 0520100000 21 335,0
Фонд оплаты труда учреждений 0520100591 19 934,1

Фонд оплаты труда учреждений 0520100591 111 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0520100591 111 07 0,0

Дополнительное образование детей 0520100591 111 07 ]I3 0,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0520100591 119

0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0520100591 119 07 0,0

Дополнительное образование детей 0520100591 119 07 с>3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520100591 611
19 934,1

ОБРАЗОВАНИЕ 0520100591 611 07 19 934,1

Дополнительное образование детей 0520100591 611 07 ()3 19 934 1

Оплата коммунальных услуг 0520100594 220,8



Прочая закупка товаров, работ и услуг 0520100594 244 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0520100594 244 07 0,0
Дополнительное образование детей 0520100594 244 07 02> 0,0
Закупка энергетических ресурсов 0520100594 247 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ

0520100594 247 07 0,0
Дополнительное образование детей 0520100594 247 07 о4\ 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес 
государственного (муниципального) задания на оказание 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

печение
государственных 0520100594 611

220,8
ОБРАЗОВАНИЕ 0520100594 611 07 220,8
Дополнительное образование детей 0520100594 611 07 оз\ 220,8
Уплата налога на имущество 0520100596 226,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520100596 611
226,5

ОБРАЗОВАНИЕ 0520100596 611 07 226,5
Дополнительное образование детей 0520100596 611 07 03I 226,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0520100596 851 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0520100596 851 07 0,0
Дополнительное образование детей 0520100596 851 07 03I 0,0
Иные расходы 0520100599 953,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0520100599 242 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0520100599 242 07 0,0
Дополнительное образование детей 0520100599 242 07 03I 0,0
Прочая закупка товаров, работ \л услуг 0520100599 244 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0520100599 244 07 0,0
Дополнительное образование детей 0520100599 244 07 03! 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520100599 611
953,6

ОБРАЗОВАНИЕ 0520100599 611 07 993,6
Дополнительное образование детей 0520100599 611 07 031 953,6
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций муниципальных 
учреждений"

0520200000 54 508,1
Фонд оплаты труда учреждений 0520200591 39 598,1
Фонд оплаты труда учреждений 0520200591 111 22 479,9
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520200591 111 08 22  479,9
Культура 0520200591 111 08 011 22 479,9
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0520200591 119

6 788,9
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520200591 119 08 6 788,9
Культура 0520200591 119 08 01 6 788,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520200591 611
10 329,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520200591 611 08 10 329,2
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0520200591 611 08 0 ‘1 10 329,2
Оплата коммунальных услуг 0520200594 3 127,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0520200594 244 220,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520200594 244 08 220,1
Культура 0520200594 244 08 0 ‘1 220,1
Закупка энергетических ресурсов 0520200594 247 2 907,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520200594 247 08 2 907,2
Культура 0520200594 247 08 0-) 2 907,2
Уплата налога на имущество 0520200596 3 830,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного iналога 0520200596 851 3 830,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520200596 851 08 3 830,0
Культура 0520200596 851 08 0 || 3 830,0

Иные расходы 0520200599 6 436,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0520200599 242 663,8

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520200599 242 08 663,8

Культура 0520200599 242 08 0 1 663,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0520200599 244 4 310,5



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520200599 244 08 4 310,5
Культура 0520200599 244 08 ° 4 310,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обео 
государственного (муниципального) задания на оказание* 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

печение
государственных 0520200599 611

1 337,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520200599 611 08 1 337,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0520200599 611 08 04 1 337,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0520200599 612 120,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520200599 612 08 120,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0520200599 612 08 04 120,0
Уплата прочих налогов, сборов 0520200599 852 5,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520200599 852 08 5,0
Культура 0520200599 852 08 01 5,0
Предоставление субсидии на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы муниципальных домов культуры 052021.4670

1 516,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05202L4670 244 1 516,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 052021.4670 244 08 1 516,5
Культура 052021.4670 244 08 01 1 516,5
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 0520300000 14 972,6
Фонд оплаты труда учреждений 0520300591 11 627,3
Фонд оплаты труда учреждений 0520300591 111 8 930,4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520300591 111 08 8 930,4
Культура 0520300591 111 08 "о] В 930,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0520300591 119

2 697,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520300591 119 08 2 697,0
Культура 0520300591 119 08 01 2 697,0
Оплата коммунальных услуг 0520300594 306,0
Закупка энергетических ресурсов 0520300594 247 306,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520300594 247 08 306,0
Культура 0520300594 247 08 01 306,0
Иные расходы 0520300599 3 039,3
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

0520300599 112 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520300599 112 08 0,0
Культура 0520300599 112 08 01 0,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 0520300599 122 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520300599 122 08 0,0
Культура 0520300599 122 08 01 0,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0520300599 242 612,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520300599 242 08 612:,5
Культура 0520300599 242 08 01 612,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0520300599 244 2 426,8
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520300599 244 08 2 426,8
Культура 0520300599 244 08 01 2 426,8
Автоматически создан 052А100000 0,0
Государственная поддержка отрасли культуры 052A15519Q 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 052A15519Q 244 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 052A15519Q 244 08 0,0
Культура 052A15519Q 244 08 01 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 052A15519Q 612 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 052A15519Q 612 07 0,0

Дополнительное образование двтей 052A15519Q 612 07 о: 0.0
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий 
муниципального образования городского округа город Аргун Чеченской 
Республики"

0600000000
5 940,0

Основное мероприятие "Оказание содействия в обеспеч 
населения доступным и комфортным жильем"

ении сельского
0600100000 5 940,0

Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий
06001 L.5760 5 940,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

06001 L.5760 414 5 940,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 06001 L.5760 414 05 5 940,0



Жилищное хозяйство 06001L5760 414 05 0}I 5 940,0
0610000000 0610000000 0,0
0610300000 0610300000 0,0
иуосидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек Бюджет городского округа город Аргун 06103R4670

0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 06103R4670 612 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 06103R4670 612 08 0,0
Культура 06103R4670 612 08 01II 0,0
061А200000 061А200000 0,0
Государственная поддержка отрасли культуры 061A25519Q 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 061A25519Q 612 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 061A25519Q 612 08 0,0
Культура 061A25519Q 612 08 01I 0,0

Обеспечение функционирования Администрации муниципального района 7800000000
62 153,8

Аппарат Администрации муниципального района 7820000000 62 153,8
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов

7820000011
30 824,1

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7820000011 121 23 674,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820000011 121 01 23 674,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820000011 121 01 с<
23 674,4

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

7820000011 129
7 149,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820000011 129 01 7 149,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820000011 129 01 1-
7 149,7

Оплата договоров гражданско-правового характера 7820000013 10 825,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 7820000013 244 10 825,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820000013 244 01 10 825,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820000013 244 01 с<\
10 825,3

Оплата коммунальных услуг 7820000014 1 741,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 7820000014 244 311,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820000014 244 01 311,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820000014 244 01 0<1
311,2

Закупка энергетических ресурсов 7820000014 247 1 430,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820000014 247 01 1 430,0
Функционирование Правительства Российской Федерации высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820000014 247 01 0<к
1 430,0

Оплата услуг вневедомственной охраны 7820000015 2 912,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 7820000015 244 2 912,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820000015 244 01 2 912,3
Функционирование Правительства Российской Федерации высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820000015 244 01 0-1
2 912,3

Уплата налога на имущество 7820000016 3 949,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного напога 7820000016 851 3 949,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820000016 851 01 3 949,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820000016 851 01 0-А
3 949,2

Иные расходы 7820000019 11 901,7

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

7820000019 122 33,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820000019 122 01 33,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820000019 122 01 04
33,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

7820000019 242 5 541,1



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820000019 242 01 5 541,11
функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820000019 242 01 0 А\
5 541,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 7820000019 244 6 226,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820000019 244 01 6 226,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820000019 244 01 (Мi
6 226,9

Уплата прочих налогов, сборов 7820000019 852 47,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820000019 852 01 47,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820000019 852 01 04
47,4

Уплата иных платежей 7820000019 853 53,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820000019 853 01 53,2
Функционирование Правительства Российской Федерации высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820000019 853 01 С А
53,2

Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа 
муниципальных образований 9600000000 5 105,2
Глава муниципального образования 9610000000 993,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов

9610000011 993,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9610000011 121 763,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9610000011 121 01 763,2
Функционирование высшего должностного лица субъект* 
Федерации и муниципального образования

Российской
9610000011 121 01 02•

763,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на зыплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

9610000011 129
230,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9610000011 129 01 230,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 9610000011 129 01 02)

230,5
9620000000 9620000000 3 267,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов

9620000011 2 553,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9620000011 121 1 961,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620000011 121 01 1 961,4
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

9620000011 121 01 02
1 961,4

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

9620000011 129
592,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620000011 129 01 592,4
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

9620000011 129 01 01
592,4

Оплата договоров гражданско-правового характера 9620000013 76,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9620000013 244 76,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620000013 244 01 76,3
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

9620000013 244 01 о:
76,3

Уплата налога на имущество 9620000016 0,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 9620000016 1351 0,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620000016 851 01 0,4
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

9620000016 851 01 о:
0,4

Иные расходы 9620000019 636,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

9620000019 242 202,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620000019 242 01 202,6
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

9620000019 242 01 о:*
202,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9620000019 244 404,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620000019 244 01 404,2



Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

9620000019 244 01 °г5
404,2

Уплата прочих налогов, сборов 9620000019 852 29,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620000019 852 01 29,8
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

9620000019 852 01 ОС5
29,8

9640000000 9640000000 844,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов

9640000011
844,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9640000011 121 648,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9640000011 121 01 648,7
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

9640000011 121 01 01)
648,7

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

9640000011 129
195,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9640000011 129 01 195,9
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

9640000011 129 01 о:1
195,9

9900000000 9900000000 16 882,7
9990000000 9990000000 16 882,7
Фонд оплаты труда учреждений 9990000591 3 650,4
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

9990000591 621
3 650,4

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 9990000591 621 12 3 650,4
Периодическая печать и издательства 9990000591 621 12 02> 3 650,4
Уплата налога на имущество 9990000596 15,8
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе 
государственного (муниципального) задания на оказание 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

спечение
государственных 9990000596 621

15,8
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 9990000596 621 12 15,8
Периодическая печать и издательства 9990000596 621 12 о;> 15,8
Иные расходы 9990000599 690,3
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе< 
государственного (муниципального) задания на оказание 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

спечение
государственных 9990000599 621

690,3
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 9990000599 621 12 690,3
Периодическая печать и издательства! 9990000599 621 12 о:1 690,3
Фонд оплаты труда учреждений 9990041121 396,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9990041121 121 304,5
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990041121 121 10 304,5
Другие вопросы в области социальной политики 9990041121 121 10 он 304,5
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

9990041121 129
92,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990041121 129 10 92,0
Другие вопросы в области социальной политики 9990041121 129 10 осj 92,0
Иные расходы 9990041129 70,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990041129 244 79,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990041129 244 10 79,3
Другие вопросы в области социальной политики 9990041129 244 10 0«3 79,3
Фонд оплаты труда учреждений 9990041141 396,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9990041141 121 304,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990041141 121 10 304,5

Другие вопросы в области социальной политики 9990041141 121 10 0<3 304,5

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

9990041141 129
92,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990041141 129 10 92,0

Другие вопросы в области социальной политики 9990041141 129 10 0'S 92,0

Иные расходы 9990041149 39,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990041149 244 39,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990041149 244 10 39,7



Другие вопросы в области социальной политики 9990041149 244 10 0< 39,7
Фонд оплаты труда учреждений 9990051181 1 411,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9990051181 121 1 083,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9990051181 121 02 1 083,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9990051181 121 02 щ 3 1 083,9
ьзносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

9990051181 129
327,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9990051181 129 02 327,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9990051181 129 02 0'5 327,3
Оплата коммунальных услуг 9990051184 99,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990051184 244 22,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9990051184 244 02 22,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9990051184 244 02 Of 22,4
Закупка энергетических ресурсов 9990051184 247 77,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9990051184 247 02 77,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9990051184 247 02 с: i 77,0
Иные расходы 9990051189 195,4
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 9990051189 122 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9990051189 122 02 0,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9990051189 122 02 о]\ 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990051189 244 195,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9990051189 244 02 195,4
Мобилизационная и вневойскоЕЮя подготовка 9990051189 244 02 q i 195,4
Поощрение региональных и муниципальных управленче :ких команд 9990055490 2 500,0
Иные выплаты населению 9990055490 360 2 500,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9990055490 360 01 2 500,0
Другие общегосударственные вопросы 9990055490 360 01 13 2 500,0
Фонд оплаты труда учреждений 9990070091 2 982,6
Фонд оплаты труда учреждений 9990070091 111 2 290,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 9990070091 111 03 2 290,8
Гражданская оборона 9990070091 111 03 os3 2 290,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 9990070091 119

691,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 9990070091 119 03 691,8
Гражданская оборона 9990070091 119 03 t 691,8
Иные расходы 9990070099 123,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 9990070099 242 123,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 9990070099 242 03 123,4
Г ражданская оборона 9990070099 242 03 0! 123,4
Финансовое обеспечение мероприятий в сфере культурь:>i и кинематографии

9990070100 1 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990070100 244 1 000,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9990070100 244 08 1 000,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 9990070100 244 08 0* 1 000,0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 9990070110 1 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990070110 244 1 000,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 9990070110 244 11 1 000,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорт.:1 9990070110 244 11 0!5 1 000,0
Субсидии МУП "Бизнес-Центр" (инкубатор) для реализации мер по развитию 
малого и среднего предпринимательства

9990070120 2 302,2
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 9990070120 813

2 302,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9990070120 813 04 2 302,2

Другие вопросы в области национальной экономики 9990070120 813 04 1T 2 302,2
Гранты юридическим лицам (крэме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям

9990070120 814 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9990070120 814 04 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 9990070120 814 04 12 0,0

Итого 1 735 777,0


